

Vida A/S
Ellehammersvej 6C, 3000 Helsingør

CVR-nr. 27 61 33 73

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. august 2023.

Jens Skytte
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hovedtal og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vida A/S Ellehammersvej 6C 3000 Helsingør CVR-nr.: 27 61 33 73 Hjemsted: Helsingør Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Laurs Erik Busch Stephansen, Formand Jens Skytte Henrik Sand Garde Sørensen
Direktion	Henrik Sand Garde Sørensen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	MEHS Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	7.023	26.524	35.550	42.420	35.627
Resultat af primær drift	-16.306	1.773	2.777	5.992	3.368
Finansielle poster, netto	-874	-987	-1.566	-1.331	-824
Årets resultat	-13.557	633	843	3.482	1.904
Balance:					
Balancesum	59.752	72.955	94.043	59.572	56.742
Investeringer i materielle anlægsaktiver	511	997	1.454	7.528	4.540
Egenkapital	1.176	12.733	12.100	14.257	12.775
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-10.686	8.833	-2.995	11.113	7.661
Investeringsaktivitet	10.265	-183	-845	-7.528	-4.515
Finansieringsaktivitet	-3.163	-3.377	3.689	-3.711	-5.920
Pengestrømme i alt	-3.583	5.272	-151	-126	-2.774
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	31	40	59	67	58
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	103,2	113,0	108,7	88,3	94,0
Soliditetsgrad	2,0	17,5	12,9	23,9	22,5
Egenkapitalforrentning	-194,9	5,1	6,4	25,8	14,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af bygge- og anlægsarbejder.

Usikkerhed vedrørende going concern

Selskabets fortsatte drift afhænger af, at selskabets voldgiftssag om udestående honorarer, som er beskrevet i afsnittet om usikkerhed ved indregning og måling, i overvejende grad vindes. Det er selskabets advokaters forventning, at voldgiftssagen i overvejende grad vindes. Ledelsen er enig i advokaternes vurdering af udfaldet af voldgiftssagen og aflægger på den baggrund selskabets årsrapport under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har rejst krav på 39 mio. ekskl. moms overfor en bygherre ved Voldgiftsnævnet. Selskabet er fra Bygherren, i samme sag, mødt med krav om erstatning på 34 mio. ekskl. moms. Selskabets ledelse har på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen modtaget udtalelse fra selskabets advokater vedrørende forventninger til udfaldet af den verserende sag, som danner baggrund for indregningen af et tilgodehavende på 28,2 mio. under tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt en gæld på 12,7 mio. under leverandører af varer og tjenesteydelse. Det er selskabets advokaters forventning, at voldgiftssagen i overvejende grad vindes.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.023 t.kr. mod 26.524 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -13.557 t.kr. mod 633 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets aktiviteter har ikke udviklet sig tilfredsstillende i 2022 i forbindelse med at selskabet har ført en større voldgiftssag, som har taget ledelsens tid og derfor påvirket resultatet.

Miljøforhold

Selskaber arbejder fortsat med Co2 påvirkningen af miljøet og fremmer større miljømæssige ansvarlighed hvor vi kan.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer positiv udvikling i 2023.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Herudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	7.023.440	26.523.645
3 Personaleomkostninger	-17.270.253	-19.864.062
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.080.048	-4.886.357
Andre driftsomkostninger	-1.979.622	0
Driftsresultat	-16.306.483	1.773.226
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	457.062	384.000
4 Øvrige finansielle omkostninger	-1.331.077	-1.370.684
Resultat før skat	-17.180.498	786.542
Skat af årets resultat	3.623.899	-153.835
5 Årets resultat	-13.556.599	632.707

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.160.259	18.721.025
	Materielle anlægsaktiver i alt	2.160.259	18.721.025
7	Andre tilgodehavender	941.000	705.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	941.000	705.000
	Anlægsaktiver i alt	3.101.259	19.426.025
Omsætningsaktiver			
8	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	44.293.229	37.331.073
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	2.980.381
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.614.038	12.414.001
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.083.129	0
	Andre tilgodehavender	210.155	589.476
10	Periodeafgrænsningsposter	450.059	213.688
	Tilgodehavender i alt	56.650.610	53.528.619
	Omsætningsaktiver i alt	56.650.610	53.528.619
	Aktiver i alt	59.751.869	72.954.644

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	676.236	12.232.835
Egenkapital i alt	1.176.236	12.732.835
Hensatte forpligtelser		
11 Hensættelser til udskudt skat	197.985	2.738.755
Hensatte forpligtelser i alt	197.985	2.738.755
Gældsforpligtelser		
12 Kreditinstitutter i øvrigt	0	6.380.891
13 Leasingforpligtelser	551.976	834.189
Anden gæld	2.939.174	2.878.721
14 Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.491.150	10.093.801
14 Kortfristet del af langfristet gæld	6.626.361	3.186.256
Gæld til pengeinstitutter	5.775.894	2.192.476
9 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	54.733	3.178.794
Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.476.067	25.052.517
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.697.567	3.542.192
Selskabsskat	0	1.187.513
Anden gæld	8.255.876	9.049.505
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	54.886.498	47.389.253
Gældsforpligtelser i alt	58.377.648	57.483.054
Passiver i alt	59.751.869	72.954.644

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 16 Eventualposter
- 17 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	11.600.128	12.100.128
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>632.707</u>	<u>632.707</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	12.232.835	12.732.835
Årets overførte overskud eller underskud	0	-13.556.599	-13.556.599
Tilskud fra moderselskab	<u>0</u>	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>676.236</u>	<u>1.176.236</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Årets resultat	-13.556.599	632.707
18 Reguleringer	5.309.786	5.111.168
19 Ændring i driftskapital	-377.628	4.587.952
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-8.624.441	10.331.827
Renteindbetalinger og lignende	457.063	383.999
Renteudbetalinger og lignende	-1.331.077	-1.370.684
Pengestrøm fra ordinær drift	-9.498.455	9.345.142
Betalt selskabsskat	-1.187.513	-512.424
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-10.685.968	8.832.718
Køb af materielle anlægsaktiver	-510.882	-996.620
Salg af materielle anlægsaktiver	11.011.978	1.518.512
Køb af finansielle anlægsaktiver	-236.000	-705.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	10.265.096	-183.108
Afdrag på langfristet gæld	-3.162.546	-3.377.355
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.162.546	-3.377.355
Ændring i likvider	-3.583.418	5.272.255
Likvider 1. januar 2022	-2.192.476	-7.464.731
Likvider 31. december 2022	-5.775.894	-2.192.476
Likvider		
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-5.775.894	-2.192.476
Likvider 31. december 2022	-5.775.894	-2.192.476

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets fortsatte drift afhænger af, at selskabets voldgiftssag om udestående honorarer, som er beskrevet i afsnittet om usikkerhed ved indregning og måling, i overvejende grad vindes. Det er selskabets advokaters forventning, at voldgiftssagen i overvejende grad vindes. Ledelsen er enig i advokaternes vurdering af udfaldet af voldgiftssagen og aflægger på den baggrund selskabets årsrapport under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har rejst krav på 39 mio. ekskl. moms overfor en bygherre ved Voldgiftsnævnet. Selskabet er fra Bygherren, i samme sag, mødt med krav om erstatning på 34 mio. ekskl. moms. Selskabets ledelse har på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen modtaget udtalelse fra selskabets advokater vedrørende forventninger til udfaldet af den verserende sag, som danner baggrund for indregningen af et tilgodehavende på 28,2 mio. under tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt en gæld på 12,7 mio. under leverandører af varer og tjenesteydelse. Det er selskabets advokaters forventning, at voldgiftssagen i overvejende grad vindes.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	15.704.153	18.026.656
Pensioner	1.267.822	1.449.335
Andre omkostninger til social sikring	69.787	91.270
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>228.491</u>	<u>296.801</u>
	<u>17.270.253</u>	<u>19.864.062</u>
Direktion og bestyrelse	<u>464.054</u>	<u>511.708</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>31</u>	<u>40</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	241.219	93.035
Andre finansielle omkostninger	<u>1.089.858</u>	<u>1.277.649</u>
	<u>1.331.077</u>	<u>1.370.684</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
5. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	0	632.707
Disponeret fra overført resultat	<u>-13.556.599</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>-13.556.599</u>	<u>632.707</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	48.873.687	48.854.007
Tilgang i årets løb	510.882	996.620
Afgang i årets løb	<u>-45.108.781</u>	<u>-976.940</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>4.275.788</u>	<u>48.873.687</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-30.152.662	-25.640.441
Årets afskrivninger	-4.080.048	-4.886.357
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>32.117.181</u>	<u>374.136</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-2.115.529</u>	<u>-30.152.662</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>2.160.259</u>	<u>18.721.025</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>681.303</u>	<u>1.673.923</u>
7. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2022	705.000	705.000
Tilgang i årets løb	<u>236.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>941.000</u>	<u>705.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>941.000</u>	<u>705.000</u>
Der specificeres således:		
Deposita	<u>941.000</u>	<u>705.000</u>
	<u>941.000</u>	<u>705.000</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
8. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	49.609.171	40.348.688
Nedskrivning på tilgodehavender	<u>-5.315.942</u>	<u>-3.017.615</u>
	<u>44.293.229</u>	<u>37.331.073</u>
Af de samlede tilgodehavender forfalder følgende beløb til betaling mere end et år efter regnskabsårets udløb	<u>0</u>	<u>25.176.156</u>
9. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	850.006	47.150.381
Aconto faktureringer	<u>-904.739</u>	<u>-47.348.794</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>-54.733</u>	<u>-198.413</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	0	2.980.381
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-54.733</u>	<u>-3.178.794</u>
	<u>-54.733</u>	<u>-198.413</u>
10. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	<u>450.059</u>	<u>213.688</u>
	<u>450.059</u>	<u>213.688</u>
11. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2022	2.738.755	3.772.433
Udskudt skat af årets resultat	<u>-2.540.770</u>	<u>-1.033.678</u>
	<u>197.985</u>	<u>2.738.755</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>		
12. Kreditinstitutter i øvrigt				
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	6.412.602	8.862.891		
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-6.412.602</u>	<u>-2.482.000</u>		
	0	6.380.891		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>		
13. Leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser i alt	765.735	1.538.445		
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-213.759</u>	<u>-704.256</u>		
	551.976	834.189		
14. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet gæld	Restgæld
	31/12 2022	del af lang-	31/12 2022	efter 5 år
	31/12 2022	fristet gæld	31/12 2022	efter 5 år
Kreditinstitutter i øvrigt	6.412.602	6.412.602	0	0
Leasingforpligtelser	765.735	213.759	551.976	0
Anden gæld	<u>2.939.174</u>	<u>0</u>	<u>2.939.174</u>	<u>0</u>
	10.117.511	6.626.361	3.491.150	0

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 12.189 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 18.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, lager af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, driftsinventar og materiel, drivmidler og andre hjælpeoffer samt immaterielle rettigheder.

Der er stillet selvskyldnerkaution overfor tilknyttet virksomhed for alt mellemværende med pengeinstitut, Mellemværende med pengeinstitut i tilknyttede virksomheder udgjorde på balancedagen 200 t.kr.

Noter

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 407 t.kr.

Huslejeforpligtelse udgør 135 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har stillet arbejdsgarantier på 15.306 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MEHS ApS, CVR-nr. 37128392, som administrations-selskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af moderselskabets årsrapport.

17. Nærtstående parter

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for MEHS Holding ApS, Nordre Strandvej 125D, 3150 Hellebæk.

18. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.080.048	4.886.357
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	1.979.622	-915.708
Andre finansielle indtægter	-457.062	-384.000
Øvrige finansielle omkostninger	1.331.077	1.370.684
Skat af årets resultat	-3.623.899	153.835
Øvrige reguleringer	2.000.000	0
	<u>5.309.786</u>	<u>5.111.168</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
19. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-2.038.862	17.297.014
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>1.661.234</u>	<u>-12.709.062</u>
	<u>-377.628</u>	<u>4.587.952</u>